UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /QĐ-GDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày        tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Chuyển đổi số

ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Vĩnh Bảo giai đoạn 2024-2025

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN VĨNH BẢO

Căn cứ Quyết định số 4048/2017/QĐ-UBND ngày 09/05/2017 của Ủy ban

nhân dân huyện về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Phòng Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 131/QĐ-TTg ngày 25/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi

số trong giáo dục và đào tạo giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030”;

 Căn cứ Quyết định số 284/QĐ-UBND ngày 24/01/2022 của  Ủy ban nhân

dân thành phố ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 03-

NQ/TU ngày 26/10/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về Chuyển đổi số thành

phố Hải Phòng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 201/KH-PGDĐT ngày 15/4/2022 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo về việc thực hiện Chuyển đổi số ngành Giáo dục và Đào tạo huyện

Vĩnh Bảo giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030;

Xét đề nghị của Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số ngành Giáo dục và Đào tạo

(GD&ĐT) huyện Vĩnh Bảo (gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các thành viên sau:

1. Trưởng ban: Ông Đoàn Văn Thành – Trưởng phòng GD&ĐT.

2. Phó Trưởng ban thường trực: Ông Đỗ Đào Tuấn – Phó Trưởng phòng

GD&ĐT.

3. Phó Trưởng ban: Ông Trần Đức Hải – Phó Trưởng phòng GD&ĐT.

3. Phó Trưởng ban: Bà Phạm Thị Hoan - Phó Trưởng phòng GD&ĐT.

4. Các ủy viên:

- Ông: Nguyễn Đức Hanh – Chuyên viên;

- Bà: Nguyễn Thị Thu Huyền  – Chuyên viên;

- Ông: Hoàng Văn Phục – Cán bộ biệt phái;

- Ông: Đặng Quốc Thuy – Cán bộ biệt phái;

- Ông: Phạm Hữu Du  – Cán bộ biệt phái;

- Ông: Nguyễn Trung Hiếu  – Chuyên viên;

- Bà: Khúc Tình Thương – Chuyên viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Nghiên cứu, đề xuất với Phòng Giáo dục và Đào tạo phương hướng, giải

pháp để giải quyết những vấn đề trong thực hiện các chủ trương, cơ chế, chính

sách thúc đẩy tiến trình chuyển đổi số của Ngành, gắn kết chặt chẽ với cải cách

hành chính.

2. Giúp phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, thực hiện

các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chuyển đổi số, điều phối, đôn đốc, kiểm tra,

đánh giá việc thực hiện các chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự án, giải

pháp có tính chất liên ngành về Chuyển đổi số của Ngành.

 3. Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp

trọng tâm về Chuyển đổi số.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo Quy chế hoạt động của

Ban Chỉ đạo. Trưởng ban, các Phó Trưởng ban sử dụng con dấu của phòng Giáo

dục và Đào tạo.

2. Thành lập Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo (sau đây gọi tắt là Tổ công

tác Chuyên đổi số) do 03 đồng chí Phó trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo làm Tổ

trưởng của cấp học mình phụ trách và Tổ phó gồm các ủy viên trong ban chỉ đạo

Chuyển đổi số của ngành.

- Thành viên tổ công tác Chuyển đổi số gồm hiệu trưởng các trường Mầm

non, Tiểu học, TH&THCS, THCS trên địa bàn huyện.

- Tổ công tác giúp việc cho Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chuyên môn

và tham mưu cho Ban Chỉ đạo về chuyển đổi số ngành Giáo dục và Đào tạo trên

địa bàn huyện. Trong trường hợp cần thiết, Tổ công tác có thể mời các chuyên gia

tư vấn để thực hiện nhiệm vụ được giao. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do

đồng chí Tổ trưởng phân công.

3. Tổ trưởng Tổ công tác trình Trưởng ban Ban chỉ đạo phê duyệt danh sách

các thành viên Tổ công tác và Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo, Quy chế hoạt

động của Tổ công tác.

4. Các thành viên của Ban Chỉ đạo và Tổ công tác làm việc theo chế độ

kiêm nhiệm.

5. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo và Tổ công tác được bố trí từ nguồn

ngân sách và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

Điều 4. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2. Các thành viên Ban chỉ đạo, Tổ công tác, lãnh đạo các trường Mầm non,

Tiểu học, TH&THCS, THCS chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Các trường MN, TH, TH&THCS, THCS;

- Lưu: VT, BCĐ.

TRƯỞNG PHÒNG

Đoàn Văn Thành

	bookmark43
	bookmark44
	bookmark45
	bookmark47
	bookmark48
	bookmark50
	bookmark51
	bookmark52
	bookmark53
	bookmark46

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-05-02T07:34:19+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Đoàn Văn Thành<doanvanthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-02T08:12:52+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-02T08:12:53+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-02T08:12:53+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!